belas) gelon yang isi ukurannya 35 (tiga puluh lima ) liter yang terdakwa 

beli dari PT. Macino Mitra Raya (agen bbm industry dan marine pertamina) 

yang perwakilannya di Moutong Kab. Pagrigi Moutong Sulawesi Tengah 

dengan harga perliternya yaitu Rp.10.500,- (sepuluh ribu lima ratus rupiah) 

sesuai dengan harga standar industri yang di berikan oleh pemerintah. Lalu 

terdakwa menjual minyak jenis minyak tanah non subsidi tersebut ke pada 

pemilik warung dengan harga Rp.12.000,-(dua belas ribu rupiah) 

perliternya dan wilayah penjual minyak jenis minyak tanah non subsidi 

tersebut terdakwa jula dari kec. Popayato Timur, kec. Wonggarasi, Kec. 

Taluditi, Kec. Randangan, Kec. Patilanggio, Kec. Buntulia, Kec. Duhiadaa 

dan Kec. Marisa, lalu saksi MAHYUDIN POPI, SH Alias YUDIN

[...]

belas) gelon yang isi ukurannya 35 (tiga puluh lima ) liter yang terdakwa 

beli dari PT. Macino Mitra Raya (agen bbm industry dan marine pertamina) 

yang perwakilannya di Moutong Kab. Pagrigi Moutong Sulawesi Tengah 

dengan harga perliternya yaitu Rp.10.500,- (sepuluh ribu lima ratus rupiah) 

sesuai dengan harga standar industri yang di berikan oleh pemerintah. Lalu 

terdakwa menjual minyak jenis minyak tanah non subsidi tersebut ke pada 

pemilik warung dengan harga Rp.12.000,-(dua belas ribu rupiah) 

perliternya dan wilayah penjual minyak jenis minyak tanah non subsidi 

tersebut terdakwa jula dari kec. Popayato Timur, kec. Wonggarasi, Kec. 

Taluditi, Kec. Randangan, Kec. Patilanggio, Kec. Buntulia, Kec. Duhiadaa 

dan Kec. Marisa, lalu saksi MAHYUDIN POPI, SH Alias YUDIN

[...]

dengan harga perliternya yaitu Rp.10.500,- (sepuluh ribu lima ratus rupiah) 

sesuai dengan harga standar industri yang di berikan oleh pemerintah. Lalu 

terdakwa menjual minyak jenis minyak tanah non subsidi tersebut ke pada 

pemilik warung dengan harga Rp.12.000,-(dua belas ribu rupiah) 

perliternya dan wilayah penjual minyak jenis minyak tanah non subsidi 

tersebut terdakwa jula dari kec. Popayato Timur, kec. Wonggarasi, Kec. 

Taluditi, Kec. Randangan, Kec. Patilanggio, Kec. Buntulia, Kec. Duhiadaa 

dan Kec. Marisa, lalu saksi MAHYUDIN POPI, SH Alias YUDIN

[...]

masingmasing galon 35 liter;  

• Bahwa Terdakwa mengangkut minyak tanah tersebut dengan 

menggunakan mobil Toyota Kijang warna hijau dengan plat nomor DM 

1061 D;  

• Bahwa Terdakwa membeli minyak tanah tersebut untuk dijual kembali 

harga Rp. 12.000,- (dua belas ribu rupiah);  

• Bahwa Terdakwa tidak memiki ijin pengangkutan dari Pemerintah;  

- Menimbang, bahwa Terdakwa melakukan kegiatan pengangkutan bahan 

bakar minyak industri atau nonsubsidi tanpa ijin dari pihak yang 

bersangkutan, hal tersebut sesuai dengan barang bukti berupa: